Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,
Fone: 3376-4200, CEP: 78.460-000

www.nobres.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 85/2014

“Dispõe sobre o afastamento preventivo do cargo

da Servidora Maria Rosa Dias Pedroso”.

.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. Sebastião Gilmar Luiz

da Silva, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei, RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos do artigo 170 e seguintes da Lei Municipal 992/2006, afastar

preventivamente a Servidora Municipal Maria Rosa Dias Pedroso do exercício de seu cargo.

 Art. 2º. Este afastamento se dará pelo prazo de 30 (trinta) dias, passíveis de

prorrogação por igual período, sem prejuízo de remuneração.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres - MT, em 30 de abril de 2014

Sebastião Gilmar Luiz da Silva

Prefeito Municipal